REQUERIMENTO Nº                , DE 2013.
(Do Senhor Fernando Marroni)

Requer a realização de uma

audiência pública em conjunto com

a Comissão de Legislação

Participativa para debater a

regulamentação das Terapias

Naturais e Integrativas.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a realização de uma

audiência pública no dia 01 de outubro de 2013, para debater a regulamentação das

Terapias Naturais e Integrativas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de tema relevante e oportuno, com necessidade assim de ser debatido

em Audiência Pública, merecendo devida atenção pelo Parlamento. A referida

audiência debaterá questões inerentes à saúde e ao bem estar da população brasileira,

bem como chegar à regularização da profissão da atividade profissional de milhares de

terapeutas.

Fernando Marroni

Deputado Federal – PT/RS